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znak sprawy: KZGW/3/2018




Warszawa, 30 maja 2018r
Dotyczy postępowania: „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy”.

PYTANIA I ODPOWIEDZI 3
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi pn.: „Opracowanie planu przeciwdziałania skutkom suszy” (nr referencyjny: KZGW/3/2018).

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm. ) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1

W związku z przygotowaniami do złożenia oferty w sprawie Opracowania planu przeciwdziałania skutkom suszy oraz przeprowadzenie działań informacyjno promocyjnych, w punkcie 5. Warunki udziału, Warunek 3:

"Minimum 4 usługi polegające na prowadzeniu działań informacyjno-promocyjnych o wartości nie mniejszej niż 200 000, 00 pln brutto każda, w tym co najmniej jedna dla potrzeb administracji publicznej" , prosiłbym o zdefiniowanie sformułowania o "administracji publicznej". Wszystkie warunki spełniamy, ale ten budzi naszą wątpliwość. 

Odpowiedź Zamawiającego

Poprzez administrację publiczną rozumie się ministrów, centralne organy administracji rządowej, wojewodów, działające w ich lub we własnym imieniu inne terenowe organy administracji rządowej (zespolonej i niezespolonej), organy jednostek samorządu terytorialnego oraz organy i inne podmioty, powołane z mocy prawa lub na podstawie porozumień do załatwiania spraw należących do administracji publicznej.

Pytanie 2

Jakie zagadnienia z zakresu żeglugi śródlądowej będą uwzględnianie przy ocenie doświadczenia specjalisty w dziedzinie hydrologii? (Podpunkt 5.1.1b, nr 3 w tabeli)

Odpowiedź Zamawiającego

Podczas oceny będą uwzględniane następujące zagadnienia związane z doświadczeniem w zakresie:

- funkcjonowania śródlądowych dróg wodnych jako elementu sieci hydrograficznej, zależności między gospodarowaniem wodą oraz procesami zachodzącymi w zlewni i korytach rzecznych a warunkami żeglugowymi na śródlądowych drogach wodnych oraz,

- funkcjonowania budowli hydrotechnicznych na śródlądowych drogach wodnych.

Pytanie 3

Jak Zamawiający rozumie możliwość powiększenia dyspozycyjnych zasobów wód podziemnych w obowiązującym stanie prawnym, w którym zasoby dyspozycyjne wód podziemnych są ustalane w trybie dokumentacji hydrogeologicznej ustalającej zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilansowego (zgodnie z ustawą Prawo geologiczne i górnicze), zatwierdzanej decyzją Ministra Środowiska? Zasoby dyspozycyjne wód podziemnych są zdefiniowane w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18.11.2016 r.  w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i geologiczno-inżynierskiej. Aktualnie zasoby dyspozycyjne są ustalone i zatwierdzone dla 90% powierzchni kraju, na pozostałym obszarze prace są w trakcie realizacji z przewidywanym czasem zakończenia w roku 2019. (Podpunkt 14.4.2)

Odpowiedź Zamawiającego

Ze względu na specyfikę wód podziemnych, a w szczególności zbiorników wód podziemnych, które mają ograniczoną pojemność, odnawialność sczerpywanych zasobów jest zdecydowanie mniejsza niż w przypadku wód powierzchniowych Z tego tytułu rozpatrywanie celowości przeprowadzenia działań mających na celu zwiększenie zasobów wód podziemnych powinno ograniczać się do ich odnawialności w rozumieniu naturalnych procesów infiltracji do wód podziemnych oraz w kategorii optymalizacji ich poborów. Kwestie te omówione są w rozdziałach 10.3 oraz 10.4 Metodyki.

Pytanie 4

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty w dziedzinie zmian klimatu („wykształcenie wyższe z zakresu jednej ze specjalności takich jak: geografia lub fizyka atmosfery lub ochrona środowiska lub inżynieria środowiska”) jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe ze specjalności meteorologia i posiada tytuł doktora w meteorologii, klimatologii i agroklimatologii?
Odpowiedź Zamawiającego

Tak.

Pytanie 5

W Załączniku nr 1 do Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania”): w rozdziale 17 przedstawiono projekty ankiet skierowanych do zdefiniowanych grup interesariuszy. Przedmiotem oceny Koncepcji opracowania jest m.in. przedstawienie przykładu ankiety. 

a) Jakie są oczekiwania Zamawiającego w świetle projektów ankiet zawartych 
w Metodyce w zakresie przedstawienia takiego przykładu?

b) Czy Zamawiający określając wymóg podania przykładu  ankiety wskazuje, że zaproponowane w Metodyce projekty ankiet są niekompletne i będą wymagały zaplanowania prac Wykonawcy w tym zakresie na etapie opracowania PPSS. 

Odpowiedź Zamawiającego

W metodyce zaprezentowano projekt ankiety oraz minimalny zakres danych do pozyskania w niniejszy sposób. W ramach kryterium 14.4.1 oceny ofert oceniane będzie przedstawienie sposobu przeprowadzenia ankietyzacji wraz z podaniem przykładu ankiety. Ankietyzacja posłuży m.in. tworzeniu katalogu i programu działań służących ograniczeniu skutków suszy. Szczegółowo oceniany będzie zakres danych proponowanych do pozyskania ze wskazaniem zasadności ich pozyskania, w kontekście prognozowanej stopy zwrotu ankiet, sposób przeprowadzenia ankiety (wraz ze wskazaniem terminów wysłania ankiet i terminu zwrotu ankiet), a także sposób uwzględnienia zebranych w ten sposób danych.

Pytanie 6

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający napisał, iż jednym ze źródeł danych potrzebnych do wypełnienia karty obszaru dorzecza są udostępniane na wniosek – dane z zasobu Instytutu Upraw Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG-PIB). 

Czy na potrzeby realizacji zamówienia dane te zostaną Wykonawcy udostępnione przez Zamawiającego, czy też Wykonawca będzie musiał ponieś koszty ich zakupu?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podejmuje działania zmierzające do nieodpłatnego pozyskania,  na potrzeby projektu mapy glebowo-rolniczej z IUNG-PIB. Jednakże obecnie nie jest w posiadaniu niniejszej mapy.

Pytanie 7

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA  OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający wskazał wzór Karty charakterystyki obszaru dorzecza, w której należy m.in. podać Całkowita długość cieków na obszarze dorzecza [km]. 

Czy Zamawiający może podać, dla którego rzędu cieków należy podać całkowitą długość na obszarze dorzecza [km]?

Odpowiedź Zamawiającego

Kwestia ta zostanie uzgodniona z Wykonawcą po podpisaniu umowy. Podejście do tego tematu będzie podlegało uzgodnieniom z Wykonawcą 2 aPGW w celu uspójnienia dokumentów. 
Pytanie 8

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.1.1. napisał, iż należy pozyskać dane z państw ościennych.

Czy Zamawiający może wskazać źródła tych danych?
Odpowiedź Zamawiającego

Dane te powinny zostać pozyskane z ogólnodostępnych baz danych, w tym międzynarodowych. Wskazane przez Wykonawcę dane będą, w miarę ich dostępności, możliwe do pozyskania za pośrednictwem Zamawiającego w ramach umów dwustronnych oraz Grup Roboczych na ciekach granicznych.

Pytanie 9

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.1.3. napisał, iż:

Do analizy suszy hydrologicznej zgromadzenia wymagają szeregi czasowe przepływów z profili hydrometrycznych znajdujących się na ciekach w granicach opracowania oraz położonych poza granicami kraju (dane dostępne zgodnie z porozumieniami międzynarodowymi i danymi w bazach międzynarodowych). Wszystkie szeregi czasowe muszą być dowiązane przestrzennie do lokalizacji profili hydrometrycznych, te zaś powinny być zdefiniowane obligatoryjnie przez współrzędne geograficzne, poziom „0” wodowskazu oraz historię przekroju hydrometrycznego (m.in. precyzyjne informacje o: zmianach lokalizacji przekroju wodowskazowego, zmianie programu pomiarowego, wymianie urządzeń pomiarowych, zmianie poziomów „0” wodowskazu, pracach technicznych na odcinku przypadającym na przekrój hydrometryczny) w celu identyfikacji potencjalnych źródeł niejednorodności danych pomiarowych. Prowadząc analizy statystyczne i przestrzenne, należy mieć świadomość, iż parametr jakim jest przepływ jest z reguły uzyskiwany drogą pośrednią – z krzywej przepływu, która definiuje lokalny i ograniczony w czasie związek funkcyjny między stanem wody a natężeniem przepływu w przekroju poprzecznym koryta.
Czy Zamawiający może wskazać źródło informacji o danych dotyczących historii wodowskazów? Czy na potrzeby realizacji zamówienia dane te zostaną Wykonawcy udostępnione przez Zamawiającego, czy też Wykonawca będzie musiał ponieś koszty ich zakupu?

Odpowiedź Zamawiającego

Dane te zostaną pozyskane z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej – PIB. Zgodnie z ustawą Prawo wodne, instytuty badawcze są obowiązane do nieodpłatnego przekazywania posiadanych danych niezbędnych do opracowania planu przeciwdziałania skutkom suszy.

Pytanie 10

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.2.1. napisał, iż: 

obiektywna identyfikacja użytkowników wody na podstawie bazy danych o presjach antropogenicznych KZGW (środowisko, społeczeństwo, rolnictwo, przemysł) oraz ich identyfikacja w przestrzeni poprzez nadanie współrzędnych geograficznych użytkownikom, co umożliwi ich przypisanie do jednostek przestrzennych i poddanie dalszej analizie.

Czy Zamawiający może podać kogo uznaje za Użytkownika (podać jego definicję)?

Odpowiedź Zamawiającego

Definicja użytkownika wód została podana w rozdziale 13.4 Metodyki.
Pytanie 11

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.2.1. napisał, iż:

obiektywna weryfikacja zapotrzebowania na zasoby wodne w warunkach normalnych (analizy: przepływu nienaruszalnego, wielkość poborów rzeczywistych – wg danych z bazy danych presji antropogenicznych czyli poborów rzeczywistych dowiązanych do poborów dopuszczonych w pozwoleniach wodnoprawnych).
Czy Zamawiający dysponuje informacjami na temat aktualności danych zawartych w bazie presji antropogenicznych, czyli poborów rzeczywistych dowiązanych do poborów dopuszczonych w pozwoleniach wodnoprawnych i czy ta baza będzie udostępniona Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Baza danych presji antropogenicznych jest aktualna na rok 2016. Jednym z atrybutów bazy danych są pobory rzeczywiste (informacje z bazy danych marszałków województw) oraz dane z pozwoleń wodnoprawnych (informacje zebrane z bazy danych katastru wodnego poszczególnych dyrektorów rzgw). Dane te w każdej sytuacji kiedy było to możliwe były ze sobą powiązane, tzn. każdy rekord (ujęcie) posiada powyższe atrybuty. Baza presji antropogenicznych zostanie udostępniona Wykonawcy.

Pytanie 12

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.2.3. Diagnoza narażenia na skutki suszy z punktu widzenia stanu ekosystemów wodnych i od wód zależnych napisał, iż:

1) zgromadzenia danych o przepływie nienaruszalnym (według aktualnej metody na dzień sporządzania ppss) dla cieków analizowanego obszaru dorzecza (dla profili, gdzie wartości przepływu nienaruszalnego są już podane oraz dla profili hydrometrycznych, gdzie nie podano przepływu nienaruszalnego – jego wyznaczenie powinno nastąpić zgodnie z obowiązującą w tym zakresie metodyką);
Wnioskujemy o podanie informacji na temat obowiązujących metodyk w zakresie obliczeń przepływu nienaruszalnego na terenach RZGW – czy ww. metodyki zostały opracowane przez poszczególne RZGW (w tym nowo powstałe jednostki w wyniku nowelizacji PW) i czy zostaną udostępnione przez Zamawiającego Wykonawcy? Czy Wykonawcę będzie obowiązywała jedna podana przez Zamawiającego metodyka, czy indywidualne metodyki, opracowane przez poszczególne RZGW? Prosimy o podanie liczby punktów, dla których zajdzie konieczność wyznaczenia przepływu nienaruszalnego?

Odpowiedź Zamawiającego

Metoda obliczania przepływu nienaruszalnego została określona w warunkach korzystania z wód dla poszczególnych regionów wodnych. Zgodnie z art. 565 ust. 3 ustawy - Prawo wodne rozporządzenia ws. warunków korzystania z wód regionów wodnych obowiązują do dnia 22 grudnia 2021 r.

Pytanie 13

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.2.3. napisał, iż:

4) wskazanie zlewni JCWP, w których stwierdzono naruszenie zasobów nienaruszalnych jako narażonych na skutki wystąpienia suszy 
Zwracamy się z pytaniem na jakiej podstawie należy wskazać zlewnie JCWP? Czy ma to się odbyć na podstawie ankietyzacji?

Odpowiedź Zamawiającego

Zgodnie z omawiana metodyką wskazanie zlewni JCWP, w których stwierdzono naruszenie zasobów nienaruszalnych jako narażonych na skutki wystąpienia suszy musi zostać przeprowadzone przy uwzględnieniu poprzednich punktów postępowania analitycznego (punkty 1  - 3)(strona 64 Metodyki) oraz umożliwić  opracowanie wyników końcowych analizy narażenia na skutki suszy hydrologicznej, tj. mapa przedstawiająca klasyfikację zlewni JCWP wg stwierdzonych klas narażenia na skutki suszy hydrologicznej.

Zakres ankietyzacji jest opisany na stronie 152 ww. metodyki oraz służy m.in. terenowemu potwierdzeniu obszarów ze stwierdzonym naruszeniem zasobów nienaruszalnych wyznaczonych na podstawie danych monitoringowych i wskaźników suszy.

Pytanie 14

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w Rozdziale 8. Sposób uwzględnienia śródlądowych dróg wodnych w Planie przeciwdziałania skutkom suszy napisał, iż:

Ujęcie metodyczne dla uwzględnienia śródlądowych dróg wodnych w planie przeciwdziałania skutkom suszy obejmuje:

A. analizę oceny warunków żeglowności dróg śródlądowych w czasie zdarzeń suszy hydrologicznej, w ramach której zbiory serii wyników pomiarów parametrów eksploatacyjnych poszczególnych odcinków dróg wodnych służą wskazaniu okresów nieosiągnięcia głębokości tranzytowych (stanów wody oraz odpowiadającym im przepływom) i podlegają porównaniu względem synchronicznych serii wyników analizy suszy hydrologicznej zidentyfikowanej na poziomie danego obszaru dorzecza, regionu/ów wodnego/nych, kontrolowanych zlewni dopływów znajdujących się w zlewni cieku będącego w całości lub na odcinkach drogą wodną;

Czy Zamawiający może potwierdzić, że istnieją zbiory serii pomiarów głębokości na śródlądowych drogach wodnych. Wnioskujemy o podanie informacji nt. ich aktualności – dat wykonania.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie posiada takiej wiedzy. Kwestie te będą podlegały uzgodnieniom z Zamawiającym po podpisaniu Umowy.
Pytanie 15

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), 

Zamawiający w punkcie 10.2. opisał Procedurę oceny możliwości powiększenia dyspozycyjnych zasobów wód powierzchniowych. 

Prosimy o informację na temat źródeł danych, aktualności i ich kompletności dotyczących poborów i zrzutów wód.

Odpowiedź Zamawiającego

Podstawowym źródłem danych dotyczących poborów oraz zrzutów wód jest Baza danych hydromorfologicznych oraz Baza danych o pozostałych presjach powstałe w ramach projektu „Identyfikacji presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy”. baza aktualna jest na rok 2016. Ponadto informuje się, że zestawienie źródeł danych zostało przedstawione w tabelach 55 -57 Metodyki.
Pytanie 16

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w Rozdziale 11 Wytyczne dla analizy systemu przeciwdziałania skutkom suszy napisał, iż:

Do istniejącego systemu przeciwdziałania skutkom suszy należy zaliczyć urządzenia wodne, w tym zbiorniki wodne, systemy melioracyjne i urządzenia do poboru wód podziemnych, które aby skutecznie realizować cele niniejszego dokumentu muszą zostać poddane analizie. Prace w tym obszarze muszą zatem obejmować: 

a) inwentaryzację systemów melioracyjnych w poszczególnych obszarach dorzeczy wraz z określeniem ich funkcji (nawodnienie, odwodnienie, mieszane), stanu technicznego, obecnego poziomu użytkowania (szczegółowe źródło danych wskazano w rozdziale 11.1), 

Czy pod pojęciem systemów melioracyjnych Zamawiający rozumie wszystkie urządzenia melioracji wodnych? Czy do obowiązków Wykonawcy należeć będzie także wykonanie inwentaryzacji systemów melioracyjnych pod względem oceny stanu technicznego?

Prosimy o wskazanie źródeł baz danych dotyczących systemów melioracyjnych.

Odpowiedź Zamawiającego

Pod pojęciem systemów melioracji rozumiane są wszystkie urządzenia melioracji wodnych. W ramach Zamówienia Wykonawca nie będzie musiał przeprowadzać inwentaryzacji pod względem oceny stanu technicznego. Informacje te powinny zostać pozyskane przez Wykonawcę z istniejących źródeł danych. Zestawienie źródeł danych zostało przedstawione w tabelach 55 -57 Metodyki.
Pytanie 17

W dokumencie pn.: OPRACOWANIE MATERIAŁÓW MERYTORYCZNYCH DO SPORZĄDZENIA PROJEKTÓW PLANÓW PRZECIWDZIAŁANIA SKUTKOM SUSZY NA OBSZARACH DORZECZY, Etap II – Aktualizacja opracowania „Ochrona przed suszą w planowaniu gospodarowania wodami – metodyka postępowania” (załącznik do SIWZ), Zamawiający w punkcie 7.1.3 Zagrożenie suszą hydrologiczną  napisał, iż:

Ponadto z zestawu danych przygotowanych do analizy suszy hydrologicznej należy wykluczyć szeregi czasowe, które reprezentują przekroje hydrometryczne będące pod wpływem sterowanych warunków obiegu wody tj. poniżej dużych zbiorników retencyjnych oraz na odcinkach śródlądowych dróg wodnych, Szczegółowe rozwiązanie w zakresie ujęcia relacji suszy hydrologicznej oraz warunków żeglowności zawarto w rozdziale 8.

Czy Zamawiający może podać definicję „dużego” zbiornika retencyjnego? Z jakiej odległości poniżej zbiornika należy wykluczyć/odrzucić dane hydrologicznych? Czy Zamawiający może podać klasy śródlądowych dróg wodnych, dla których należy wykluczyć/odrzucić ciągi danych hydrologicznych?

Odpowiedź Zamawiającego

Poprzez duży zbiornik retencyjny należy rozumieć zbiornik retencjonujący wodę o pojemności > 20 mln m3. Jeżeli chodzi o kwestię odrzucenia danych, należy odrzucić te przekroje hydrometryczne, które są pod wpływem sterowanych warunków obiegu wody, nie jest możliwe podanie jednej wartości w jakiej odległości poniżej zbiornika takie warunki występują, zależy to od charakterystyki zbiornika. Kwestia klas dróg śródlądowych będzie omawiana z Wykonawcą po podpisaniu Umowy.

Pytanie 18

W pkt. VI.18.14 SIWZ jest informacja, że wykonawca ma uwzględnić dane pochodzące z „Identyfikacji presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy (wyniki dla części I – Baza danych hydromorfologicznych oraz części II - Baza danych o pozostałych presjach)”. Czy baza danych o presjach część II zawiera wszystkie dane, które były opisane w OPZ w ramach przetargu nr KZGW/DPZWpgw/3/2017? Mając na uwadze skrócenie terminu realizacji przedmiotu zamówienia przez Zamawiającego, prosimy o podanie terminu przekazania bazy danych o presjach.

Odpowiedź Zamawiającego

W pkt. VI. 18.14 Załącznika nr 1 do SIWZ wskazane są opracowania, które zostaną przekazane niezwłocznie po ich odebraniu przez Zamawiającego. W przypadku wyników części pierwszej (Utworzenie krajowej bazy danych o zmianach hydromorfologicznych) pracy pt. Identyfikacja presji w regionach wodnych i na obszarach dorzeczy oraz etapu I (Baza danych o presjach antropogenicznych – część dot. poborów wód i zrzutów) części II ww. pracy zostały one już odebrane przez Zamawiającego. Ww. produkty  zawierają dane wymienione w tabeli 57 Metodyki z aktualnością na 2016 r.

Pytanie 19

W pkt. VIII.7.6 SIWZ jest informacja, że wykonawca ma przekazać relacyjną bazę danych w formacie MDB. Czy Zamawiający mógłby wyjaśnić jaką bazę danych miał na myśli?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zmienia niniejszy zapisz: relacyjna baza danych, na baza danych.

Pytanie 20

Czy Zamawiający udostępni posiadany system geoinformacyjny wraz z niezbędną infrastrukturą informatyczną do wykonania systemu geoankietyzacji oraz systemu prezentacji katalogu na potrzeb przeprowadzenia m.in. konsultacji społecznych? Jeżeli nie to czy Zamawiający posiada minimalne wymagania do infrastruktury informatycznej jak i systemów geoinformatycznych?
Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie udostępni systemu geoinformacyjnego. Infrastruktura informatyczna oraz systemy geoinformatyczne muszą być zgodne z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych.

Pytanie 21

Czy Zamawiający jako system do geoankietyzacji i prezentacji konsultacji społecznych dopuszcza stworzenie wtyczek do posiadanych przez Zamawiającego systemów geoinformatycznych?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie

Pytanie 22

Jaki jest horyzont czasowy lub horyzonty czasowe scenariuszy? Prosimy także o wskazanie oczekiwanego okresu uśredniania.

Odpowiedź Zamawiającego

Horyzont czasowy zostanie ustalony z Wykonawcą po podpisaniu umowy. Powinien być on dostosowany do założeń dokumentów strategicznych. Jeżeli chodzi o kwestię okresu uśrednienia zostanie przyjęte uśrednienie 20- lub 30 letnie. Kwestia ta również będzie podlegała ustaleniom po podpisaniu umowy z Wykonawcą.

Pytanie 23

W odniesieniu do downscalingu statystycznego - Zamawiający w opisie technicznym wyników EuroCORDEX pominął fakt, iż symulacje dla scenariuszy RCP4.5 i RCP8.5 dostępne są od roku 2006, zatem zwracamy uwagę, że okres referencyjny użyty do kalibracji modelu nie będzie tożsamy z postulowanym okresem obserwacji 1981-2010.

Odpowiedź Zamawiającego

W ramach prac nad opracowaniem planu przeciwdziałania skutkom suszy wymagane jest przeprowadzenie pełnego zakresu analiz wskazanych w Metodyce (strona 79). Okres referencyjny wymagany do przeprowadzenia analiz kalibracji modelu zgodnie z Metodyką to minimum 1981-2010, ponieważ dane pomiarowe PSHM zostaną udostępnione dla dłuższego okresu należy okres referencyjny stosownie wydłużyć (najbardziej aktualne dane na dzień tworzenia Planu.
Pytanie 24
Czy wskaźnik SPI ma być opracowywany dla przyszłych warunków klimatycznych i dla którego interwalu czasowego (1mc, 3, 6, 12)?

Odpowiedź Zamawiającego

Tak, wyniki wskaźnika SPI mają być opracowane dla przyszłych warunków klimatycznych w obu scenariuszach (RCP4.5 i RCP 8.5) z osobna,  jako średnia dla przyjętego okresu uśrednienia (średnia roczna i miesięczne).
Pytanie 25
W tabeli 4 Zamawiający specyfikuje szereg wskaźników suszy atmosferycznej, podczas gdy w Rozdziale 9 dotyczącego analizy dla klimatu przyszłego (str. 79) wzmiankowany jest tylko indeks SPI.

Odpowiedź Zamawiającego

W tabeli 4 Metodyki przedstawiono powszechnie stosowane wskaźniki identyfikacji suszy w podziale na jej 4 typy w ramach przeglądu wskaźników stosowanych na świecie. W rozdziale 7 wskazano wskaźniki rekomendowane do stosowania przy wyznaczaniu poszczególnych typów suszy. Wskaźnikiem tym dla suszy atmosferycznej jest wskaźnik SPI.

Pytanie 26

Czy w analizie indeksów w przyszłym klimacie należy uwzględnić zmienność miesięczną?
Odpowiedź Zamawiającego

W analizie indeksów termicznych i wilgotnościowych należy przyjąć zmienność miesięczną, roczną oraz dla wskaźników odnoszących się do okresu wegetacyjnego średnią dla tego okresu i dla jego miesięcy składowych.
Pytanie 27

Zamawiający wyspecyfikował funkcje eksperckie, których zakres może zostać połączony, np.: „Osoby wskazane przez Wykonawcę w ramach funkcji – Specjalista ds. GIS mogą pełnić ponadto funkcję Specjalista ds. architektury baz danych.”.

Czy ww. postanowienie SIWZ należy rozumieć w ten sposób, że w pozostałym, niewyspecyfikowanym w SIWZ zakresie Zamawiający nie dopuszcza łączenia funkcji?

Wykonawca w szczególności chce się upewnić o możliwości wykazania tej samej osoby do pełnienia funkcji Specjalisty w dziedzinie SOOŚ i Specjalisty w zakresie konsultacji społecznych, a także tej samej osoby do pełnienia funkcji Specjalisty w dziedzinie hydrologii i Specjalisty ds. GIS.

Odpowiedź Zamawiającego

W ramach zamówienia możliwe będzie łączeniu funkcji jedynie zdefiniowanych w SIWZ w pkt 5.1.1) lit. b).
Pytanie 28

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty ds. GIS, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada doświadczenie zawodowe w zakresie użytkowania, projektowania, tworzenia, zarządzania i aktualizacji baz danych przestrzennych i wykonywania analiz przestrzennych z zastosowaniem systemu informacji geograficznej (GIS), ale skończyła studia wyższe na kierunku gospodarka przestrzenna, a na studiach miała przedmioty związane z systemami informacji przestrzennej, geodezji i kartografii oraz geografii?

Odpowiedź Zamawiającego

W takim przypadku kryterium mówiące o wykształceniu specjalisty ds. GIS zostanie spełnione.

Pytanie 29

Czy Zamawiający zezwala na łączenie funkcji Kierownika projektu  oraz specjalisty w dziedzinie hydrologii, tzn. czy Kierownik projektu może również pełnić funkcję Specjalisty w dziedzinie hydrologii?

Odpowiedź Zamawiającego

Nie, Zamawiający w ramach Zamówienia zezwala na łączenie zdefiniowanych funkcji w zakresie wskazanym w SIWZ w punkcie 5.1.1) lit. b).

Pytanie 30

Zgodnie z par  9 ust.3  Podzadanie 1.1 - Przeprowadzenie ankietyzacji wśród interesariuszy nie podlega odbiorowi. Jak więc należy rozumieć ograniczenie kwotowe wartości tego podzadania? Z kolei par 4 ust.2 zawiera stwierdzenie, że każde podzadanie podlega odbiorowi. Prosimy o uspójnienie zapisów.

Odpowiedź Zamawiającego

W ramach zadania 1 odbiorowi podlegać będzie sprawozdanie z przeprowadzonej ankietyzacji (§ 9 ust. 3. pkt. 1).

Pytanie 31

W Metodyce w rozdz. 7.1.2 Zagrożenie susza rolniczą wskazuje się jako m.in. dane wejściowe zbiór zdjęć satelitarnych NOAA.AVHRR. Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pozyskania tych danych we własnym zakresie?

Odpowiedź Zamawiającego

Dane z satelity NOAA.AVHRR udostępniane są nieodpłatnie. Zlecenia realizacji zamówień masowych lub danych, które mają być kopiowane na fizyczne nośniki w celu wysyłki, muszą zostać przesłane do National Climatic Data Center podlegają opłatom w zakresie kosztów obsługi (przygotowania danych).

Link do zasad udostępniania danych:

https://www1.ncdc.noaa.gov/pub/data/satellite/publications/podguides/N-15%20thru%20N-19/pdf/APPENDIX%20F%20Ordering%20Retrospective%20Data.pdf
Dane te powinny zostać pozyskane przez Wykonawcę.

Pytanie 32

W ramach kryterium Opis sposobu realizacji zamówienia - podkryterium 14.5.3  Podejście do opracowania Szczegółowego harmonogramu realizacji zamówienia, uwzględniającego konieczność wykonywania poszczególnych zadań w tym samym czasie wraz z opisem potencjalnych ryzyk i zagrożeń dla właściwej realizacji poszczególnych zadań zamówienia oraz propozycją sposobów zapobiegania i przeciwdziałania w postaci rejestru ryzyk i zagrożeń z oszacowaniem potencjalnego prawdopodobieństwa ich wystąpienia w ocenie za 3 punkty Zamawiający oczekuje analizy interesariuszy. Analiza interesariuszy musiała zostać już wykonana na etapie opracowania Metodyki w celu wskazania interesariuszy/podmiotów, do których zostanie skierowana ankieta. Jakie jest oczekiwanie Zamawiającego w stosunku do analizy interesariuszy o której mowa w ww. podkkryterium? 
Odpowiedź Zamawiającego

W ramach kryterium oceniane będzie rozpoznanie interesariuszy projektu (organy/instytucje zaangażowane/zainteresowane ustaleniami projektu) wraz z określeniem ich wpływu, zaangażowania, oczekiwanych przez nich korzyści oraz zaplanowanie zarządzania zaangażowaniem interesariuszy.

Pytanie 33
W ramach kryterium Opis sposobu realizacji zamówienia - podkryterium 14.5.3  Podejście do opracowania Szczegółowego harmonogramu realizacji zamówienia, uwzględniającego konieczność wykonywania poszczególnych zadań w tym samym czasie wraz z opisem potencjalnych ryzyk i zagrożeń dla właściwej realizacji poszczególnych zadań zamówienia oraz propozycją sposobów zapobiegania i przeciwdziałania w postaci rejestru ryzyk i zagrożeń z oszacowaniem potencjalnego prawdopodobieństwa ich wystąpienia zauważa się brak logiki w ocenie za 3 pkt i 5 pkt. Prawdopodobnie Zamawiający w ocenie za 5 pkt miał na myśli zapis: 

5 pkt – Wykonawca w sposób kompletny i spójny przygotował Szczegółowy harmonogram. Wykonawca w sposób wyczerpujący, szczegółowo, przejrzyście, spójnie, zrozumiale, wykazując dogłębną analizę i znajomość zagadnień opisał lub przygotował opis potencjalnych ryzyk i zagrożeń dla właściwej realizacji poszczególnych zadań w każdym etapie zamówienia oraz propozycją sposobów zapobiegania i przeciwdziałania i Wykonawca w sposób wyczerpujący, szczegółowo, przejrzyście, spójnie, zrozumiale, wykazując dogłębną analizę i znajomość zagadnień opisał lub przygotował analizę interesariuszy.
Prosimy o korektę kryteriów aby były one oczywiste i jednoznaczne.

Odpowiedź Zamawiającego

SIWZ w powyższym zakresie został zmodyfikowany

Pytanie 34

W OPZ Zamawiający pisze: Konkurs dotyczyć będzie najlepszych praktyk w zakresie oszczędzania wody. Konkurs ma na celu zaangażowanie użytkowników wód na poziomie lokalnym. Wykonawca na etapie składania ofert przedstawi koncepcję konkursu, spójną z celami działań informacyjno-promocyjnych. Koncepcja konkursu musi obejmować scenariusz, harmonogram i proponowane nagrody.

Pytanie: do jakiej kategorii odbiorców ma być adresowany konkurs? Do wszystkich użytkowników wód/interesariuszy – to sprawia, że bardzo trudno będzie określić uniwersalną dla wszystkich formułę i zasady udziału w konkursie? Czy mówimy tu o podkategoriach, np. samorządy gminne?

Odpowiedź Zamawiającego

Konkurs może być kierowany do wybranej grupy odbiorców, jednak jej wybór musi być uzasadniony w koncepcji.

Pytanie 35

Ile artykułów należy opublikować w ramach zadania 4.10 w SOPZ? 

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający zakłada publikację trzech artykułów sponsorowanych.

Pytanie 36

Czy maksymalny nakład 25 000 szt materiałów informacyjno-promocyjnych, o którym mowa w pkt. 4.15. SOPZ stanowi wymaganą przez Zamawiającego obligatoryjną łączną liczbę materiałów? Czy nakład ten może być mniejszy i dostsowoany do koncepcji Wykonawcy? Dla czytelności zapisu proponujemy wskazanie przez Zamawiajacego maksymalnej kwoty jaką należy przeznaczyć na zakup materiałów.

Odpowiedź Zamawiającego

25 tys.  sztuk materiałów informacyjno-promocyjnych to, minimalny, wymagany nakład.

Pytanie 37

Zamawiający wskazuje w pkt. 4.1. SOPZ, że zadaniem Wykonawcy będzie organizacja co najmniej 15 spotkań konsultacyjnych. Prosimy o podanie łącznej maksymalnej liczby spotkań wymaganych do realizacji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie zakłada maksymalnej liczby spotkań konsultacyjnych, zależy ona od koncepcji Wykonawcy.

Pytanie 38

Czy Zamawiający zamierza wybrać jednego ambasadora na potrzeby działań informacyjno-promocyjnych spośród osób wskazanych przez Wykonawcę w koncpecji działań?

Odpowiedź Zamawiającego

Wykonawca w koncepcji działań musi wskazać co najmniej dwie propozycje ambasadorów. Z pośród nich Zamawiający zakłada wybór jednego ambasadora.
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